
ПРОЄКТ 
 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ  УКРАЇНИ  

НАКАЗ 
«____» _____________20__р.              м.Київ                                   №__________ 

 

 

Про затвердження графіку 

проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту в 2024 році 

 

 

Відповідно до абзацу третього частини другої статті 6 Закону України «Про 

вищу освіту», пунктів 3, 4, абзацу першого пункту 10 Порядку атестації 

здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти на 

першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі єдиного 

державного кваліфікаційного іспиту, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 19 травня 2021 року № 497, пункту 3.4 Статуту державної 

установи «Науково-методичний центр вищої та фахової передвищої освіти», 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 23 травня 

2019 року № 711, з метою забезпечення організації і проведення єдиного 

державного кваліфікаційного іспиту за окремими спеціальностями 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Графік проведення єдиного державного кваліфікаційного 

іспиту в 2024 році (далі – Графік), що додається. 

2. Директорату фахової передвищої, вищої освіти Міністерства освіти і 

науки України (Шаров О.) забезпечити організаційно-методичну підтримку та 

нормативно-правовий супровід проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту в 2024 році. 

 

3. Державній установі «Науково-методичний центр вищої та фахової 

передвищої освіти» (Іщенко Т.) забезпечити проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту для окремих спеціальностей згідно Порядку атестації 

здобувачів ступеня фахової передвищої освіти та ступенів вищої освіти на 

першому (бакалаврському) та другому (магістерському) рівнях у формі єдиного 

https://mon.gov.ua/storage/app/media/news/2023/08/14/HO-proyekt.Hrafik.YEDKI-2024-14.08.2023.pdf


2 

державного кваліфікаційного іспиту, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 19 травня 2021 року № 497 та Графіку. 

 

4. Керівникам закладів вищої освіти поінформувати здобувачів відповідних 

спеціальностей і рівнів вищої освіти щодо проведення єдиного державного 

кваліфікаційного іспиту, як форми атестації, відповідно до Графіку. 

 

5. Відділу преси та інформації (Волик І.) забезпечити розміщення цього 

наказу на офіційному вебсайті Міністерства освіти і науки України. 

 

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

Михайла Винницького. 

 

 

 

Міністр    Оксен ЛІСОВИЙ 

 


